ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Азейского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________.                                                                               № ___

	с.Азей

	О внесении изменений в Порядок назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Азейского сельского поселения

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Азейского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.12.2023 г. 3 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», статьей 11 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 24, 51 Устава Азейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Азейского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Азейского сельского поселения от 10.03.2015 г. № 10-пг (с изменениями от 27.01.2017 г. № 5-пг, от 24.04.2017 г. № 22-пг, от 04.06.2021 г. № 21-пг), следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 1.4. словосочетание «в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 1032-1» заменить на словосочетание «в соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ», словосочетание «в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с Федеральным законом»;
2) в абзаце втором пункта 1.4. словосочетание «в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с Федеральным законом»;

3) в абзаце первом пункта 1.5. словосочетания «в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить на словосочетания «в соответствии с Федеральным законом»;

4)  в абзаце первом пункта 1.6. словосочетание «в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с Федеральным законом»;

5) подпункт 3 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
« 3) справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту жительства муниципального служащего о размере страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности либо пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О занятости населения в Российской Федерации», а также о размере фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии и сумм, полагающихся в связи с валоризацией пенсионных прав, предусмотренных Федеральным законом от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», на дату возникновения права на пенсию за выслугу лет.»;
6) подпункт 4 пункта 2.1. исключить;

7) в абзаце седьмом пункта 2.1. словосочетание «в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с Федеральным законом»;

8) в подпункте 1 пункта 3.1. словосочетание «в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с Федеральным законом»;

9) в абзаце первом пункта 3.2. словосочетание «в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить на словосочетание «в соответствии с Федеральным законом»;

10) Приложение № 1 к порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Азейского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Азейского
сельского поселения                                                                    Т.Г. Кириллова
Приложение
к постановлению Администрации

Азейского сельского поселения
от _________. № __
«Приложение № 1

к Порядку назначения, перерасчёта,

индексации и выплаты пенсии

за выслугу лет гражданам, замещавшим

должности муниципальной службы

в Администрации Азейского сельского поселения
Главе Азейского сельского поселения
__________________________________________

от________________________________________,
                                                                                                                                           (Ф.И.О. гражданина)

замещавшего(ей) должность муниципальной службы

__________________________________________

                                                                                                                         (наименование должности гражданина

                                                                                                                                           на день увольнения)

в _________________________________________,
                                                                                                                         (наименование муниципального органа,
                                                                                                                               из которого гражданин уволился)

                                           Домашний адрес: ___________________________

__________________________________________
                                                          Телефон: __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», прошу назначить мне пенсию за выслугу лет к _______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

(страховой пенсии по старости; страховой пенсии по инвалидности; пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»)

Пенсию получаю в ____________________________________________________________

                                                                     (наименование территориального органа СФР)
При наступлении обстоятельств, указанных в пунктах 4, 5, 6 статьи 11 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», обязуюсь в 5-дневный срок проинформировать об этом Администрацию ____________ сельского поселения.

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(наименование банка или кредитной организации)

на мой текущий счёт № ________________________________________________________________

                                                                                                           (номер счета)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1) копию документа, удостоверяющего личность лица, замещавшего должность муниципальной службы, заверенную в установленном порядке;
2) копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке;

3) справку территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по месту жительства муниципального служащего о размере страховой пенсии по старости (страховой пенсии по инвалидности, пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»), а также о размере фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии и сумм, полагающихся в связи с валоризацией пенсионных прав, предусмотренных Федеральным законом от 17.12.2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», на дату возникновения права на пенсию за выслугу лет;

4) ___________________________________________________________.

                                                               (иные документы)

«_______» _______________ 20__г.   __________________________»

                                                                          (подпись гражданина)